
 

 

 

Université Bretagne Sud 

27 Rue Armand Guillemot • CS7030 
56321 LORIENT Cedex  
02 97 87 66 66  

www.univ-ubs.fr  

U
N

I
V

E
R

S
I

T
É

 
B

R
E

T
A

G
N

E
 

S
U

D
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

sciences & sciences de l’ingénieur • École d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Commission de la formation et de la vie 

universitaire 

Séance du 11 avril 2024 

Projet de délibération 
 

 

 

 

 

Objet du projet 
de délibération 
présenté 

3.2 Délibération n°13-2024 : Subventions aux associations 
étudiantes pour l’année universitaire 2023-2024 

Responsables 
du projet 

Responsable politique :  Gabriel HARDY, Vice-Président Vie des Campus, en 
charge de la culture, du sport et de l'engagement étudiant.e 

Responsable administratif :  Delphine LE GALL, Directrice Service Culture et Vie des 
Campus  

Références 
réglementaires 
du projet 

La Commission de la formation et de la vie universitaire 

Vu la loi du 1er juillet 1901 relative au contrat d’association ; 
Vu le code de l’éducation, article L712-6-1 ; 
Vu la délibération n° 2023-066 sur la mise à jour de la charte des associations étudiantes de 
l’Université Bretagne Sud adoptée par le Conseil d’Administration de l’UBS du 10 octobre 2023 
Vu la délibération n°122-2016 votée en conseil d’administration le 9 décembre 2016  
 



Projet de délibération – Conseil d’administration du 11 avril 2024 
Page 2 sur 3 

 

 

Université Bretagne Sud 

27 Rue Armand Guillemot • CS7030 
56321 LORIENT Cedex  
02 97 87 66 66  

www.univ-ubs.fr  

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

sciences & sciences de l’ingénieur • École d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Exposé des 
motifs du 
projet 

La CFVU se prononce sur les subventions aux associations réparties comme décrit ci-
dessous dans le tableau et proposées par la Commission Vie Étudiante du 22 février 2024 

N° 
décision 

Association Projet Avis Subvention accordée 

2024-025 Amedo Fonctionnement 
oui à 

l'unanimité 
                              300,00 €  

2024-027 BDE ENSIBS 
Projet : Participation à la 
coupe de France de 
robotique 

oui à 
l'unanimité 

                          1 000,00 €  

2024-028 
Citoyens 
Etudiants  

Projet : Épicerie solidaire 
oui à 

l'unanimité 

5 000,00 € (CVEC) 
2 000,00€ (Subvention 

Région Bretagne – soutien 
exceptionnel à 

l’engagement étudiant 
FSDIE) 

2024-029 
English Speaking 
Society  

Projet : Location de 
costumes pour la pièce de 
théâtre Shrek’s Sitcom  

oui à 
l'unanimité 

                              200,00 €  

2024-036 

The Hitch 
Hacker’s Guide 
to The Galaxy 
(HACK2G2) 

Projet : Capture The Flag – 
CTF InterIUT 2024 

oui à 
l'unanimité 

                          2 500,00 €  

2024-030 La palme verte 
Projet : Soirée caritative 
festiv’aquatique 

oui à 
l'unanimité 

                              300,00 €  

2024-030 La palme verte 
Projet : Visite guidée à 
l'océanopolis 

oui à 
l'unanimité 

500,00 € (CVEC) 
780€ (Subvention Région 

Bretagne – soutien 
exceptionnel à 

l’engagement étudiant 
FSDIE) 

2024-031 L'armoire à jeux 
Projet : Dynamiser 
l’association autour des jeux 

oui à 
l'unanimité 

                              412,00 €  

2024-033 Los bufones Fonctionnement 
oui à 

l'unanimité 
                              300,00 €  

2024-033 Los bufones 
Projet : sortie culturelle à 
Paris  

oui à 
l'unanimité 

                          1 750,00 €  

2024-035 Station LEA Fonctionnement 
oui à 

l'unanimité 
                              300,00 €  

2024-034 

Sciences et 
Techniques de 
l’Environnement 
et des 
Ressources 
Naturelles 
(S.T.E.R.N.) 

Projet : Soirée caritative 
festiv’aquatique 

oui à 
l'unanimité 

                              300,00 €  

2024-026 BDE Éco-gestion Fonctionnement 
oui à 

l'unanimité 
                              300,00 €  

2024-032 
Les génies 
dépossédés 

Fonctionnement 
oui à 

l'unanimité 
                              300,00 €  

 

 

 

 

 

 



Projet de délibération – Conseil d’administration du 11 avril 2024 
Page 3 sur 3 

 

 

Université Bretagne Sud 

27 Rue Armand Guillemot • CS7030 
56321 LORIENT Cedex  
02 97 87 66 66  

www.univ-ubs.fr  

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

sciences & sciences de l’ingénieur • École d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

La CFVU se prononce sur les subventions aux associations réparties comme décrit ci-
dessous dans le tableau et proposées par la Commission Vie Étudiante du 14 mars 2024 : 

 

N° 
décision 

Association Projet Avis Subvention accordée 

2024-043 
English Speaking 
Society  

Projet : Location de 
costumes pour la pièce de 
théâtre Shrek’s Sitcom  oui à 

l'unanimité 

      100,00 €  

2024-041 
Espèce d'Acteur 
! 

Fonctionnement 
oui à 
l'unanimité 

      300,00 €  

2024-042 UBS Sailing team Fonctionnement 
oui à 
l'unanimité 

      300,00 €  

2024-042 UBS Sailing team Projet 
oui à 
l'unanimité 

   5 000,00 €  
 

Avis des 
instances 
consultatives 

Instance :  
CFVU  
 
Date de la séance : 11/04/2024 
 
Avis :  
 

 
Suffrages exprimés : 

 
Renseigner 

Pour : Renseigner 

Contre : Renseigner 

Abstentions : 
 

Renseigner 
 

Libellé de la 
délibération 
soumise au 
vote de la 
commission 

Après en avoir délibéré, 

Approuve les subventions aux associations étudiantes pour l’année universitaire 2023-
2024. 

 

Pièces jointes 

Documents en annexe : 

- Néant 

 


